
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2: 

Kráčející bagr vč. příslušenství  
 
Vážení uchazeči, 
 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákona) v 
platném znění, zadavatel uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace č.1 k výše 
uvedenému výběrovému řízení. 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č.2 (obdržena dne 27.2.2025): 

Dotaz č.8: 

Zadavatel požaduje pracovní rameno s min. dosažitelnou hloubkou podkopu zařízení             
min. 5,0 m, min. výškový dosah ramene 6,0 m, (rozměry dosažitelné bez nástavců s 
horizontálně nastaveným podvozkem)  
Chtěli bychom se dotázat jakým způsobem budou ověřovány při posuzování nabídek 
stanovené uvedené parametry, zejména hloubka podkopu, zda plní nabízený stroj dosahy, a 
to i stroj s menším výkonem motoru 100 Kw, např. potvrzením výkresu stroje a písemným 
potvrzením výrobce, aby byl technický požadavek transparentně ověřitelný pro účely rovné 
hospodářské soutěže. 

Odpověď na dotaz č.8: 

Při vyhodnocování nabídek bude rozhodující, zda je ve shodě nabízený parametr s našimi 
požadavky viz. Příloha č. 1 - Technické specifikace - požadavek zadavatele v úpravách dle 
dokumentu Vysvětlení zadávací dokumentace č.1. Pokud bude mít zadavatel pochybnost o 
splnění některých parametrů, může za účelem zajištění řádného průběhu zadávacího řízení 
vyžádat objasnění nebo doplnění údajů postupem dle § 46 zákona. Při přejímce bude po 
horizontálním nastavení podvozku měřena skutečná výška pracovního ramena nad úrovní 
terénu. Hloubka bude ověřena rozdílem mezi výškou ramena a výškou otočného čepu nad 
úrovní terénu. V případě pochybností navrhne prodávající k odsouhlasení jiný způsob ověření 
s podmínkou použití měřidel v souladu se zákonem č. 505/1990 Sb. Zákon o metrologii. 
Nedodržení technických podmínek bude důvodem k zamítnutí převzetí stroje.  

Závěr: 

Zadávací dokumentace se po vydání dokumentu Vysvětlení č. 1 nemění. 

V Chomutově dne 03.03.2025 

Ing. Jan Svejkovský 

generální ředitel 

Ing. Miroslav Beržinský 

vedoucí Odboru obchodní přípravy investic  
v zastoupení elektronicky podepsal 


		2025-03-03T11:17:43+0100




